
ZE  ZASEDÁNÍ  RADY  OBCE

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

Ze zasedání Rady obce ze dne 11.1.2006

Rada obce projednala:
� záměr hlavních investičních akcí na rok

2006
� požadavky Petra Králíka v souvislosti s pro-

dejem stavební parcely č. 3680/8 v k.ú. Le-
denice s tím, že nadále zůstávají v platnosti
podmínky prodeje uvedeného pozemku
schválené Zastupitelstvem obce usnesením
č. 208 ze dne 9.11.2005

Starosta obce informoval:
� členy Rady obce o výběrovém řízení na

stavbu „nafukovací sportovní hala Ledeni-
ce“ provedeném Stavební poradnou Víto-
vec Č.Budějovice – jako dodavatelská
firma byla vybrána firma MANE stavební
s.r.o. Č.Budějovice.

Rada obce schválila:
� návrh smlouvy o dílo na stavbu „nafukova-

cí sportovní hala Ledenice“s firmou
MANE stavební s.r.o. České Budějovice
� návrh smlouvy o nájmu umělé vodní nádrže

ve Zborově s vlastníky. Obec jako nájemce
si umělou vodní nádrž pronajímá bezúplat-
ně na dobu určitou 10 let k zabezpečení
zdrojů vody k hašení požárů od 1.1.2006.
� smlouvu o zajišťování prodeje prostřednic-

tvím pojízdné prodejny do Zalin na rok
2006 s paní Evou Pouzarovou, České Bu-
dějovice.
� nákup nového zahradního travního traktoru

WISKONZIN – ENGINEERIG –2900
s radlicí a řetězy pro potřeby správce DPS a
sportoviště

� nákup repasovaného kopírovacího stroje
MINOLTA Di 350 pro potřeby Obecního
úřadu
� stavební úpravy a změnu užívání bytu č. 4

v domě č.p. 86 na náměstí v Ledenicích za
účelem zřízení nových prostor pro výdejnu
léků. Rekonstrukci provede stavební firma
Borovka
� opravu části zatrubnění v části obce „pod

farou“, kterou provede firma Doprastav-
CB

Rada obce vzala na vědomí:
� informaci starosty o bezúplatném převodu

traktoru „ZETOR 5245“ od Policie ČR pro
potřeby obce Ledenice.
� žádost Zuzany Jindrové a Romana Maška,

bytem Ledenice o projednání možností na-
pojení novostavby rodinného domu na po-
zemku 1206/13 v Zalinské ulici k veřejné
kanalizaci a vodovodu na náklady obce
s tím, že požadavky uvedené v žádosti nelze
zařadit do rozpočtu obce na rok 2006
� vyúčtování vánoční nadílky pro děti ze dne

16.12.2005 s tím, že schodek ve výši
3.099,50 bude uhrazen z rozpočtu obce

Rada obce doporučuje:
� Zastupitelstvu obce schválit výkup pozem-

ku v k.ú. Zborov parc.č. 1993 o výměře
5524 m2 za účelem výstavby kanalizace od-
padních vod v Ohrazeníčku od vlastníka

Rada obce rozhodla:
� nevyhovět žádosti o finanční příspěvek ve

výši 7.000,- Kč na zakoupení nadhazovací-
ho stroje pro potřeby dětského softballové-
ho oddílu Žraloci Ledenice.

Obrázek a text z knihy VESELÝ ROK Josefa
Lady a Jiřího Žáčka

MÍSTNÍ  ORGANIZACE
ČESKÉHO

RYBÁŘSKÉHO SVAZU
V LEDENICÍCH
oznamuje všem členům:

� výdej rybářských povolenek bude

zahájen v měsíci březnu

� povolenky se budou vydávat každé

pondělí 6.3., 13.3., 20.3. a  27. 3.

v době od 16 do 18 hod. v budově

Obecního úřadu v Ledenicích (zase-

dací místnost v přízemí budovy).

Pane starosto, jaké investiční akce nyní pro-
bíhají?

V Ohrazení byla právě dokončena I. Etapa
výstavby nové místní komunikace. Konečné
zaasfaltování bude provedeno až v jarních
měsících.

Také jsme začali s přestavbou bytu v příze-
mí obecního domu č.p. 86 na náměstí. V těch-
to rekonstruovaných prostorech vznikne nová
výdejna léků. Uvolněné prostory po staré vý-
dejně budou sloužit ZUŠ Ledenice. Celá
obecní budova pod farou tak bude využívána
pouze pro potřeby školní družiny a základní
umělecké školy.

Když už jsme pod farou, co se děje u mostu
přes Farský potok?

Firma Doprastav zde provádí stavební prá-
ce za účelem zkapacitnění potrubí na odvod
přívalových vod z náměstí.

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH

Borovany – Ledenice
1. Poděkování touto cestou OÚ Ledenice za

každoroční finanční příspěvek na akce pro
naše členy. Díky přátelé !

2. Členům oznamujeme, že i letos chystáme
návštěvu otáčivého divadla v Č.Krumlově.
Na představení Kráska a zvíře 2.7.2006.

3. Na duben připravujeme v sále U Králů veli-
konoční výstavu ručních prací. Výstava
proběhne 1. a 2. dubna, v pátek 30. března
budeme výstavu připravovat..

4. Heligonky v Ledenicích opět budou a to 20.
května 2006. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Za výbor ZO svazu postižených civilizačními
chorobami Borovany – Ledenice

Jarmila Himlová, předsedkyně

CO  VÁS  ZAJÍMÁ?

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2006

Nové nádoby na tříděný odpad – PET lahve, papír, sklo – a také speciální
auto na svážení vytříděného odpadu pořídily Mikroregiony Sdružení
Růže a Vitorazsko  z 80% z programu Phare, tedy za peníze EU.

POMOZTE I VY DŮSLEDNÝM TŘÍDĚNÍM
SNÍŽIT NÁKLADY NA LIKVIDACI

KOMUNÁLNÍHO ODPADU

CO  VÁS  ZAJÍMÁ?

Jaké další investiční akce obec plánuje
v tomto roce?

Především je třeba hned na začátku říci, že
jakékoliv větší investiční záměry obce jsou
závislé na získávání státních dotací a dotací z
fondů EU.

Financováním z obecního rozpočtu by-
chom rádi v letošním roce vybudovali tak
žádané parkoviště osobních automobilů na
sídlišti Na Oborách, dále plánujeme další
vnitřní i vnější opravy obecního domu U Krá-
lů, po vykoupení pozemků chceme začít se
stavbou víceúčelového hřiště pro potřeby TJ
Slavoj a TJ Sokol, ale i pro výcvik hasičů.

Nemalé náklady si vyžádá i oprava budovy
MŠ a dovybavení školní jídelny.

Další finanční prostředky chystá obec
vložit do oprav chodníků a místních komuni-
kací.

V osadách je prioritní stavbou úprava a do-
plnění kanalizační sítě v Ohrazeníčku.

Ještě bych chtěl uvést výčet dalších akcí,
jejichž realizace je závislá na přidělení stát-
ních subvencí nebo dotací z fondů EU:

• výstavba tolik diskutované nafukovací
sportovní haly

• chodník a kanalizace na Budějovické ulici

• chodník a kanalizace v ulici Dr.Stejskala (
ke hřbitovu)

• protipovodňová opatření:
-   II.etapa obtokového kanálu
- odbahnění a navýšení hráze rybníka Dol-
ní Hradský
- řešení odtokových poměrů na bezejmen-
ném vodním toku v ul. 5. května

• v osadách je to zejména oprava komunika-
ce mezi Zborovem a sv.Voršilou

Naplánováno toho máte opravdu hodně,
ale je reálné všechny plány uskutečnit v roce
2006.

Samozřejmě, plánování je jedna věc,
každoročně se objeví problémy a situace, kte-
ré nelze naplánovat, ale jejich řešení si vyžádá
nemalé investice z obecního rozpočtu a potom
se některé akce musí odložit. Již letos mohu
uvést první příklad. Bohatá sněhová nadílka
způsobila značné škody na obecních lesích a
jejich likvidace si vyžádá značné finanční
prostředky.

Oproti jiným letům se výrazně zvýší ná-
klady na prohrnování, posyp komunikací a
odklízení sněhu.

Pane starosto, děkuji Vám za odpověď.
(J.K.)

dokončení ze str. 1

TŘIĎTE  ODPAD,
NIKDO  TO  ZA  VÁS

NEUDĚLÁ

Názor nového čtenáře
Stal jsem se občanem Ledenic a měl jsem možnost přečíst si zatím tři čísla Ledenického

zpravodaje. Přesto již mohu s klidným svědomím říci, že časopis mile překvapuje rozmanitostí a
praktickou užitečností svého obsahu. Nelze si také nepovšimnout ryzí češtiny, která dýchá
z většiny jeho textu. Myslím si, že Ledenický zpravodaj se může plně rovnat tiskovinám i mno-
hem větších obcí a měst.

Rád bych přál všem, kteří se jakkoli podílejí na jeho tvorbě a existenci, mnoho radosti z dob-
ře vykonané práce ve prospěch občanů i ostatních čtenářů. A že se mu někdy říká „kecálek“? Inu
– jak říkávala moje babička – co se škádlívá, rádo se mívá. Jan Lebeda



únor 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

KRONIKA  ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu:

70 let oslaví:
Vlastimil Vrchota z Ledenic
Jan Lebeda z Ledenic

82 let oslaví
Marie Jiskrová z Ledenic

84 let oslaví
Marie Tůmová z Ledenic

85 let oslaví
Blažena Divišová z Ledenic

89 let oslaví
Josef Nováček z Ledenic

Naposledy jsme se rozloučili:
s Josefem Pelikánem, zemřel  20. ledna

ve věku nedožitých 84 let.

První pololetí školního
roku 2005 – 2006

Statistika výsledků hodnocení prospěchu a
chování žáků ZŠ Ledenice za 1. pololetí škol-
ního roku:

Celkový počet žáků 194 žáci

Počet žáků na I. stupni 101 žák

Počet žáků na II. stupni 93 žáci

Počet ročníků 9

Počet tříd 9

Počet učitelů 12

Vyznamenání 100 žáků

Z toho samé jedničky 55 žáků

Dostateční 43 žáci

Nedostateční 3 žáci

Pochvaly 45 žáků

Napomenutí třídního učitele 2 žáci

Důtka třídního učitele 4 žáci

Důtka ředitele školy 0

Snížený stupeň z chování 0

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ proběhl
20. a 21. ledna 2006. K zápisu se dostavilo 35
dětí a rodiče 9 z nich žádají o odklad školní
docházky. Mgr. Josef Cukr

ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Soutěžíme ve školní družině
Téměř každé dítě rádo soutěží, proto i ve školní družině pořádáme každý měsíc kromě malých sou-
těží i větší turnaj nebo soutěž. Děti se zapojují s chutí a snaží se o nejlepší výkony. A protože se
každé dítě i rádo pochlubí, uveřejnění výsledků bude pro ně jistě také malou odměnou.

� Září -Ahoj prázdniny - výtvarná soutěž
1. M.Vacková, T.Kříž, M.Tůma
2. M.Jiráčková, D. Hejda, K. Adámková,

M. Šimková
3. M. Volf, O. Steinhäusl, K. Veselý

� Říjen-skok přes dlouhé švihadlo
1. K.Matoušová-232 přeskoků
2. M.Bartáčková-150 přeskoků
3. K.Adámková-142 přeskoků

� Listopad-kulečník
1. J.Bodžár
2. L.Koblasová

3. B.Kadlecová

� Prosinec-Superstar
1. S. Sedlecká
2. M. Šimková

� Leden-výtvory ze sněhu
1. V. Jiráčková - pejsek
2. E. Hluštíková, K. Švarcová - Krakonoš
3. M. Votrubová, T. Hajná-lev

� Leden-hry na počítači
1.M.Bartáčková
2. M. Vacek
3. K. Adámková

Za školní družinu Marie Špulková

Z mateřské školky
Doba adventní a vánoční je už sice za námi,

přesto si ještě Vánoce na okamžik připomene-
me tak, jak jsme je prožili v mateřské škole. Pro
nás začíná doba vánoční vlastně už příchodem
Mikuláše, anděla a čerta. Děti jsou v očekává-
ní, jestli jim Mikuláš nadělí nějakou dobrotu, a
plné otázek: „Zlobil jsem, nezlobil jsem?“

Děti z 1. oddělení se bát nemusely. Již celý
týden jsme si hráli na peklo, které jsme spo-
lečně vytvořili ve třídě a všechny naše činnos-
ti se tak odehrávaly kolem pekelného kotle.

Když potom za námi přišli žáci z deváté třídy
v přestrojení, báli jsme se opravdu jenom ma-
ličko. Čerti skončili a pro nás teprve teď nasta-
la kouzelná doba čekání. Věřte mi, že tento čas
je nejhezčím obdobím v mateřské škole. Naši
starší kamarádi pod vedením paní učitelek
z předškolní třídy se pilně připravovali na náv-
štěvu do Domu seniorů. Nacvičovali program
a zhotovovali svícny, aby babičkám a dědeč-
kům udělali radost.

My malí jsme zatím putovali do Betléma,
abychom nepropásli narození Ježíška. Pekel-
nou třídu vystřídal Betlém s Marií, Josefem a

pokračování na str. 4

TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA
Letošní Tříkrálová sbírka probíhala v pravém zimním počasí a na klouzajících cestách, ale
všichni koledníci obešli svůj úsek bez úrazu a spokojeni.
Děkujeme všem, kteří se do této akce zapojili, jak dětem, tak vedoucím skupinek.
V Ledenicích chodili:
vedoucí koledníci
Monika Borovková Jana Borovková, Bára Hoštičková, Vojtěch Kilián
Mgr.Jana Dastichová Štěpánka Dastichová, Magdalena Dastichová, Jakub Bodžár
Mgr.Marie Dudová Karolina Dudová, Tereza Hajná, Michaela Votrubová
Karla Herdová Karolina Herdová, Hana Krňávková, Alena Kubíčková
Mgr.Antonín Chadima Jan Junek, Michaela Chalupská, Jana Kožantová
RNDr.Hana Korčáková Michaela Jiráčková, Jiří Korčák, Michaela Staňková
Jana Králíková Ivana Králíková, Hana Květoňová, Bára Pitrová
Mgr.Richard Kubín Kateřina Dvořáková, Iveta Holomelová, Anička Kiliánová,

Jozífek Kubín, Marjánka Kubínová
Vladimíra Matušková Jan Matuška, Marcela Matušková, Kateřina Pelikánová
Mgr.Veronika Míková Veronika Čermáková, Michaela Egnerová, Katka Sobotíková

a Kryštof Míka
Ing.Ivana Pecková Veronika Jiráčková, Michaela Pecková, Veronika Pecková
Bc.Eva Šrajerová Petr ,Václav a Toník Šrajerovi, Pavel Vazda
v Ohrazeníčku a Ohrazení:
Pavel Hronek Jakub Hronek, Tereza Hronková, Veronika Vacková
v Zalinech:
Stanislav Bláha Ivana Králíková, Hana Květoňová, Bára Pitrová
ve Zborově:
Jaroslav Tůma František Kadlec, Vojtěch Kahoun, Milan Tůma
Dík patří i všem štědrým dárcům, kteří přispěli do pokladniček jakoukoliv finanční částkou na
pomoc lidem v nouzi. Letos bylo vybráno celkem 46 730 Kč, z toho v Ledenicích 35 827,- Kč,
v Ohrazeníčku a Ohrazení 5. 430,- Kč, ve Zborově 2 894,- Kč a v Zalinech 2 579,- Kč.
Celá částka byla odeslána na účet Charity v Praze, kde si 35% zaslaných částek nechají na celo-
státní charitativní akce jak u nás, tak v zahraničí. Zbylých 65% částky nám bude v krátké době
vráceno a tyto peníze věnujeme zčásti borůvce v Borovanech a postiženým lidem zemětřesením
v Pákistánu. Stanislava Králíková

Z LEDENICKÉ ŠKOLY A ŠKOLKY

Radost z vánočních dárků



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2006

Ježíškem. Nechyběla ani betlémská hvězda,
jesličky, ovečky a dary pro Ježíška. Zpívali
jsme koledy, malovali, vyráběli jsme přáníčka
pro rodiče.

Nemáme všichni to štěstí prožít Vánoce
mezi tolika dětmi a já jsem ráda, že ho mám.
Když už je školka oblečena do slavnostního
hávu, když stromeček je ozdoben a děti sedí
kolem dokola, když dárečky se těší, až je otev-
řem, pak zvoneček zazvoní a vy ucítíte vůni

jehličí, uvidít mihotání světlýlek ze zapále-
ných prskavek a nemůžete nevidět rozzářené
dětské oči.

A za tím vším se skrývá spousta práce
všech paní učitelek, dětí i ostatních zaměst-
nanců mateřské školy. Proto bych jim všem
chtěla touto cestou poděkovat.

Zároveň bych chtěla poděkovat panu Si-
helníkovi, jednateli firmy LION za sponzor-
ský dar v podobě nákupu hraček a ledenickým
učňům za zhotovení dětských válů na pečení
cukroví. Hana Fyrbachová

Z mateřské školky
dokončení ze str. 3

Exotika
v ledenické škole

V pátek 13. ledna byla pro děti ze základní
školy připravena exotická podívaná. Ze své
PRIVAT ZOO ve Dvorci u Borovan přijeli
manželé Ambrožovi s vyprávěním o cizokraj-
ných zvířatech a některá z nich přivezli i dě-
tem ukázat. A tak si děti při dvouhodinovém
výkladu mohly prohlédnout mládě krokodýla,
mládě krajty tmavé, ropuchu Kururu, opičku

Makak Rézus, ale největší překvapení a údiv
mezi nimi vyvolalo mládě lva, které se chova-
lo spíše jako mazlivé domácí koťátko než jako
šelma.Děti odcházely zpátky do školy nadše-
né, se spoustou nových zážitků a vědomostí o
zvířátkách, která u nás běžně nepotkají.

A budete-li mít i vy zájem navštívit sou-
kromou PRIVAT ZOO ve Dvorci, rádi Vás tu
přivítají.
Otevřeno pro veřejnost je od dubna do říj-
na PO – PÁ 12 až 20 h, SO a NE 10 až 20 h.

V zimě je sice zavřeno, ale pro větší skupi-
ny lze domluvit individuální prohlídky i když
s omezeným počtem zvířat.

U Ambrožů jsou k vidění: velké šelmy –
tygři a lvi, psovité šelmy – šakali, čtyři druhy
opic, papoušci, lamy a dětmi velmi oblíbená
exotická prasátka a kozy. A když se unavíte je
v provozu, a to i v zimě, hospůdka s rychlým
občerstvením.

Pokud si budete chtít objednat přednášku
do školy či školky nebo prohlídku PRIVAT
ZOO, můžete tak učinit na tel.č. 387 980 205,
732 212 159, nebo e-mail: privatzoo@se-
znam.cz. Výtěžky z přednášek jsou použity
výhradně na další rozvoj PRIVAT  ZOO.

A N K E T A
V Ledenicích se právě dokončuje návrh rozpočtu na rok 2006.
V této souvislosti jsem oslovila několik občanů Ledenic a přilehlých osad s touto otázkou:
„Jak by měla obec podle Vašeho názoru naložit s obecním rozpočtem, kam investovat své fi-
nanční prostředky. Co v Ledenicích chybí, co by se mělo postavit či opravit? Co je podle Vás
důležité pro zkvalitnění života v obci?“
Z následujících odpovědí vyplývá, že sestavit obecní rozpočet tak, aby vyhovoval
každému, je nemožné, protože co občan, to jiný názor.

• Myslím si, že obecní rada rozděluje finanč-
ní prostředky úměrně do všech oblastí
obecního rozpočtu. Jen bych asi jako oby-
vatel osady Zborov přivítal každým rokem
část investic do budování nové kanalizace,
zvláště v těch ulicích, kde jí občané zcela
postrádají. Jistě si asi každý představí jak to
asi bude vypadat za pár týdnů až sníh začne
roztávat. Velké kaluže na komunikacích,
oplískáné fasády domů a sklepy plné vody.
Ale v jedné večerníkové pohádce se říká, že
voda nakonec steče dolů a .... kanalizace se
jednou vybuduje. Další investici, kterou
bych rád viděl u nás ve vsi, jsou stavební
úpravy a rekultivace místní hasičské
nádrže. Je to vlastně jediný rybník na vsi.
Jeho využití je celoroční. Přes rok slouží
jako ráj pro rybáře,v zimě jako jediná ledo-
vá plocha a celoročně poskytuje nutnou
vodu k hašení požárů, o čemž jsme se pře-
svědčili při vánočním požáru. Tato nádrž
chátrá, bortí se stěny a pomalu zarůstá silně
se množícím rákosem. A ty další investice
asi zejména komunikace.
Ale asi největší problém, který vidí celý
Zborov a zvláště pak rodiny s malými dětmi
je zrušená mateřská školka. Už bylo kolem

toho napsáno dost. Nesplňovala normy EU,
ale problémy rodičů, které mají s umístěním
dětí do předškolního zařízení jsou velké.
Myslím si, že na toto zrušení doplatí asi nej-
více Základní škola v Ledenicích, protože
je otázkou, zda děti chodící do mateřské
školky jinam než do Ledenic, nastoupí škol-
ní docházku právě v ZŠ Ledenice.
Toto jsou asi hlavní připomínky a náměty,
které mě v rychlosti napadají. Ale je nutné
taky Obecnímu úřadu a panu starostovi po-
děkovat za to, co pro nás dělají a chápat, že
všechno nelze udělat na ráz.

Ing. Michal Vazač, Zborov

• Mám pocit, že se pro zlepšení života v obci
dělá dost. Mám dvě malé děti a proto je pro
mě v současné době prioritní co se v Lede-
nicích dělá pro děti. V loňském roce to bylo
vybudování dětského hřiště u školní
družiny a dráhy pro sáňkování a bobování
v bývalé farské zahradě.
Jako dospělému mi v Ledenicích chybí dvě
věci, a to: bankomat, ale vím, že se o této
problematice již několikrát ve Zpravodaji
psalo a druhou věcí je nemožnost nakoupit
v Ledenicích maso, takže řeznictví.

Jaroslav Tachecí, Ledenice

Po mikulášské nadílce



únor 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

• Jediné co mi ke zlepšení života v obci chybí
je čisté koupaliště.

PharmDr. Hana Doleželová, Ledenice

• Budoucí investice bych určitě směrovala na
podporu a zkvalitnění vyžití dětí a mladých
lidí, protože právě ti budou pokračovat v
tom, co začneme v současnosti. Faktické
umístění prostředků závisí na konzultaci
obce, spolků i školy atd., kteří vzájemným
informováním mohou zajistit právě to nejad-
resnější a nejpotřebnější směrování financí.
Mezerou je podle mě malá podpora přiláká-
ní mladých rodin a nových občanů do
Ledenic formou umožnění výstavby byto-
vých domů a rodinných domků. Od toho se
odvíjí nejen zvýšení počtu žáků ve škole
nebo v občanů v obci.

Ing.Ivana Pecková, Ledenice

• Obecním rozpočtem určitě nelze manipulo-
vat podle přání jednotlivců, ale pokud by
nějaké finanční prostředky „přebývaly“,
měla bych návrhy kde je použít. Jsem mat-
ka dvou dětí a proto by mé návrhy směřova-
ly především do oblasti rozvoje vzdělávaní
a využití volného času dětí. V oblasti škol-
ství v Ledenicích bych velmi uvítala rozší-
ření ZUŠ Ledenice o výtvarný obor. Mnoho
maminek z Ledenic i okolí vozí své děti na
tento kroužek do ČB, ale pro mnohé je to
časově nebo i finančně nedostupné. Věřím,
že tento obor by byl i v Ledenicích stopro-
centně využitý. Další věcí by bylo rozšíření
všeobecného rozhledu dětí, např. návštěva
Jihočeského divadla v Č.B., občasná náv-
štěva plovárny i mimo výukové roky, ex-
kurze na zimní stadión – případně pár hodin
bruslení ( možná to letos zní divně, ale brus-
lit na rybníku se posledních pár let nedalo,)
atd., prostě přiblížení aktivit, které jsou
městským dětem naprosto běžné, aby naše
děti byly více připravené na přechod ze ško-
ly v Ledenicích do jiného města, povětšinou
Č.Budějovic.
Další věc, která trápí nejen rodiče dojíždějí-
cích dětí, ale i starší občany, kteří z osad do
Ledenic dojíždějí autobusem za nákupy a
lékařem, je prostor autobusové zastávky.
Tento problém je sice jenom sezónní, ale
přesto celkem závažný. V Ledenicích je
pouze autobusová zastávka, kde děti a seni-
oři mnohdy i hodinu čekají na svůj spoj.
Nemají se kam schovat před nepříznivým
počasím, kde se v zimě posadit a ohřát. Ne-
bylo by možné vybudovat krytou autobuso-
vou čekárnu například jako v Borovanech?
A poslední věc, do které bych investovala
finanční prostředky jsou dětská hřiště.
V Ohrazeníčku máme jen zatravněnou plo-
chu využívanou jako hřiště pro děti, ale
chybí zde hrací prvky. Jedna houpačka a
kolotoč už opravdu dosluhují. V Ledenicích
bylo v loňském roce zřízeno hřiště nové u
školní družiny, ale zároveň bylo uzavřeno
velké dětské hřiště u mateřské školky. Vždy
když jdu kolem 15-té hodiny okolo, je hřiš-
tě přeplněné a svou kapacitou dětem nesta-
čí, navíc zde chybí pískoviště. Zde bych

navrhovala doplnění hřiště o další herní
prvky (pískoviště) a jeho oplocení a tím
ochránění před nežádoucími návštěvníky
–psy a kočkami.

Ivana Vacková, Ohrazeníčko

• Já jsem s životem v obci i s plánovanými
obecními investicemi spokojená. Pouze
bych uvítala urychlené dokončení obtoko-
vého kanálu a protipovodňových opatření,
protože bydlím v lokalitě, kterou zasáhla
každá ledenická povodeň.

Anna Dvořáková, Ledenice

• Všiml jsem si, že se u mostu pod farou dělá
úprava na kanalizaci tak, aby byla voda
z náměstí a okolí co nejdříve odvedena Far-
skou stokou pod rybník Lazna – zakládají
se zde trubky většího průměru. Problémem
ale zůstává malá vpusť do strže pod Laznu,
kde jsou trubky malého průměru a ty nemo-
hou velké množství vody odvést. Proto při
každé záplavě dochází před touto vpustí
k velkému rozvodnění Farské stoky a zato-
pení okolních zahrad. Proto by mne zajíma-
lo, kdy obec upraví i tuto vpusť tak, aby
voda mohla plynule odtékat dál do Spolské-
ho potoka. Jan Míka, Ledenice

• Myslím si, že by obec měla ve svém roz-
počtu pamatovat i na vytváření pracovních
příležitostí pro své občany a být nápomocná
firmám a živnostníkům, kteří zde chtějí
podnikat. A toto souvisí i s téměř nulovou
výstavbou rodinných domků v Ledenicích.
Všude v okolí se obce snaží nalákat do svého
katastru mladé rodiny a otevírají se stavební
obvody. Ledenice, i když mají velmi výhod-
nou polohu blízko Č.Budějovic a dobrou do-
pravní obslužnost i občanskou vybavenost,
proto zatím moc nedělají, a to si myslím, že
je velká škoda. Josef Staněk

• Na anketní otázky neodpovím konkrétně a
přímo, protože o stavu a objemu investič-
ních prostředků a celkových záměrech obce
mi není nic známo. Navíc si nemyslím, že
investiční záměr obce by se měl opírat o vý-
sledky takovéto ankety. Dle mého soudu by
měla místo ankety proběhnout hloubková
analýza současného stavu a na jejím základě
a dle potřeb obyvatel by měly být vytipová-
ny a následně stanoveny priority rozvoje
obce a k jejich naplnění zpracován jakýsi
plán s kalkulací potřebných investic. Z těch-
to důvodů uvedu jen pár svých postřehů:
1) Je smutné, že obec velmi nekoncepčně a
nedostatečně podporuje rozvoj podnikání
na svém území. Podnikatelé nemají vytvo-
řeny ani základní předpoklady k vybudování
firmy tzv. na zelené louce. Tato nepodpora
podnikání je patrná i v osadách, kde k ně-
kterým provozovnám nejsou vybudovány
ani zpevněné komunikace.
2) Rozvoj občanské výstavby se v Ledeni-
cích zastavil na zpracování územního plánu
s tím, že jakékoli další aktivity si budou ře-
šit její zájemci s vlastníky pozemků samos-
tatně. To samozřejmě nepřispívá ke zvýšení
zájmu o výstavbu. Dle mého soudu je třeba
nalézt koncepční řešení a tam nasměrovat
úsilí a finance.Velmi inspirující je příklad
obce Dolní Třebonín, který se z “díry po
granátu” vyšvihl během pár let mezi top
obce.Trojnásobně vzrostl počet jejich oby-

vatel, přistěhovali se velmi dobře situovaní
novoosadníci, což samozřejmě sebou nese
možnost navázání přímých vazeb na jejich
firmy a další pomoc rozvoji obce. Důvod
těchto změn je, že obec vytvořila příznivé
podmínky pro nové zájemce o vlastní byd-
lení. Nebáli se investovat a hledali způsoby
a možnosti jak zabezpečit zájemcům zají-
mavé úvěrování výstavby.
Takže mé úvahy se neberou cestou opravit
fasádu, či vybudovat dětské hřiště. To jsou
ta jednoduchá, rychlá a nesystémová řešení
bez návaznosti na cokoli dalšího.Páni za-
stupitelé by si měli sednout a chvíli hloubat
nad tím co a jak dál a ne “hasit” okamžité
problémy či co si kdo vyvzpomene.

Ing.František Lang, Ohrazení

• Myslím si, že část finančních prostředků
obce by bylo vhodné použít na zvýšení bez-
pečnosti chodců na silnici ke hřbitovu.
Chodníky končí u odbočky do Lazenské,
před mostem a za ním nejsou vůbec, pak
pokračují jen kousek. Jinak je chůze po
frekventované silnici docela riskantní právě
v oblasti mostu, není se kam uhnout. Ale co
s mostem?
Dále bych se přimlouvala za otevření dalších
kroužků pro děti. O prázdninách školní děti
pomalu nevidíte venku, sedí u počítače a her.

Stanislava Králíková, Ledenice

• Obec by se mohla více zaměřit na tyto ob-
lasti života:
- podpora turistiky
- zlepšení podmínek pro podnikatele
- získání firem pro nové pracovní
příležitosti v obci

- úprava koupaliště u Lazny (“Mlejňáku”)
- vyřešení dlouhotrvajícího problému
s prodejem masa v Ledenicích

Mgr. Zdeněk Chalupský, Ledenice

• Vím že se v Zalinech jedná o rekonstrukci
rybníčku u kapličky. Náklady jsou vyčísle-
ny na cca 600 000,- Kč. Jsem otec malých
dětí a mnohem více mne trápí to, že v dolní
části Zalin chybí kolem hlavní silnice
chodníky. Auta zde jezdí velmi rychle a je
zde nebezpečno nejen pro děti a maminky
s kočárky, ale i pro všechny ostatní chodce.
Dále bych se přimlouval za výstavbu nafu-
kovací sportovní haly v Ledenicích. Ledeni-
ce jsou již natolik velké, že dokáží halu na
100% využít. Libor Pitra, Zaliny

• Jako sportovec a člen TJ Slavoj Ledenice
musím především uvést potřebu nového ví-
ceúčelového hřiště a sportovní haly. Kapa-
cita současné haly (sokolovny), tenisového
kurtu a i fotbalového hřiště je již dnes nedo-
stačující a hlavně sokolovna dnes rozměro-
vě neodpovídá potřebám sportů jako tenis,
hokejbal,sálová kopaná, futsal, basketbal,
softball aj. Ze svých zkušeností vím, že
sport - či jiná aktivita je velmi důležitá pro
rozvoj osobnosti.
Naučit se pohybovat v kolektivu, přijímat
porážky a prožít společnou radost z výhry a
navíc se udržovat fit je to, co - i z pohledu
rodiče vidím jako obecně velmi důležité pro
kvalitu života - vlastního a i společenského,
neboť kolektivní sport určitě ke zkvalitnění
života přispívá.

Leona Strouhová, Ledenice

A N K E T A
dokončení za str. 4



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2006

PODĚKOVÁNÍ
• Výbor SDH Ohrazení děkuje všem

svým členům, kteří přispěli věcnými
dary do tomboly na hasičský ples. Dále
děkuje firmám: Beton Hronek, Agrom
Zborov, Drinks Dubský, Pohostinství
Fellerová, Autodoprava Petráš, ALSO
Šimková, Obec Ledenice, SYLFA s.r.o.
Ohrazení.
Za výbor SDH Ohrazení Karel Nebáznivý

• Sbor dobrovolných hasičů v Ledeni-
cích děkuje všem firmám, soukromým
podnikatelům a živnostníkům za věcné
dary, které věnovali do tomboly.

Výbor SDH Ledenice

KLUB MAMINEK "LEDŇÁČEK" Masopust
v  Ledenicích

CARNE VALE! aneb jak bychom řekli
česky „sbohem maso“! Toto zvolání dalo
vzniknout jednomu z nejstarších svátků lid-
stva – karnevalu. U nás je známější jeho po-
češtěný název „masopust“. Označuje období
odpočinku, který si lidstvo mohlo dříve do-
přát, než nastaly jarní práce na poli. Vždyť i v
dnešní době se v tomto období koná nejvíce
plesů a tanečních zábav. Masopust vrcholí
úterkem před Popeleční Středou. Po ní přichá-
zí čtyřicetidenní období půstu a ztišení, které
předchází Velikonocům.

Samotné masopustní svátky trvaly tři dny,
od masopustní neděle do úterý před Popelcem.
Ten den obcházely vesnicemi průvody masek
a tropily všelijaké taškařice.

Dle pamětníků se ledenický masopust sla-
vil naposledy v šedesátých letech minulého
století. Nešlo o masopust tzv. „růžičkový“, jak
jej známe např. z Radostic či Doudleb. V Le-
denicích se masky oblékaly tématicky – vojna
s Turky, cirkus apod. Průvod procházel vesni-
cí a u každého stavení byli pohoštěni - něčím k
zakousnutí (tradičně se dodnes smaží koblihy)
a pálenkou, která ještě zvyšovala rozpustilost
a veselí.

Už několik let si Ledenice masopust opět
připomínají, a to díky maškarním plesům
Vlastenecko-dobročinné obce baráčnické
VITORAZ, které se setkávají s velkou oblibou
a pořadatelé si na nedostatek masek nemohou
stěžovat.

Letos bychom chtěli i my s dětmi na tra-
dici ledenického masopustu navázat. V so-
botu 25. února ve 14 hod zahájíme v DPS
koledu, se kterou bychom rádi obešli něko-
lik stavení na trase mezi DPS a hasičskou
zbrojnicí, která bude naší cílovou stanicí a
dějištěm karnevalového reje.
PROSBA - Prosíme všechny, kdo mají zá-
jem o to, aby jejich dům naše koleda navští-
vila, zavolejte nebo pošlete SMS na níže
uvedený telefon. (Jelikož mezi účastníky bu-
dou i velmi malé děti, není v našich silách obe-
jít celé Ledenice. Omezíme se pouze na úsek
mezi DPS a hasičskou zbrojnicí. Omlouváme
se tedy předem všem, k nimž se nedostane-
me).
PRO RODIČE S DĚTMI - Budeme rádi, po-
kud se k našemu průvodu připojíte (zvány
jsou samozřejmě i děti z okolních osad). Texty
písní a říkanek jsou k dostání na níže uvede-
ném telefonu. Co se týká masek, chtěli by-
chom být oblečeni jednotně – tématem nám
bude cirkus (šášové, klauni, provazochodci,
muzikanti, lvi, tygři, medvědi apod.). Kostý-
my budeme připravovat během února v
rámci našich čtvrtečních schůzek Ledňáč-
ku, škrabošky budou také k zakoupení v
drogerii U Žaludů. Občerstvení na zbrojni-
ci bude pokud možno z vlastních zdrojů, ví-
tány jsou všelijaké domácí pečené, smažené
či jen tak umíchané dobrůtky, k pití limo-
nády, džusy a čaje.

Doufáme, že nám bude přát počasí a že si
užijeme dostatek zábavy.

Za klub Ledňáček (klub pro maminky s malý-
mi dětmi) Adéla Chadimová, tel.: 607 969 045

LEDŇÁČEK – klub pro maminky s malými dětmi
Program na únor

� ČT 2.2. 10-12 hod. Výroba kostýmů k masopustu
� PO 6.2. 16.30-17.30 hod. Volný program (teď v zimě chodíme především sáňkovat,

scházíme se poblíž dětského hřišťátka. Při špatném počasí si
hrajeme, zpíváme, kreslíme apod. uvnitř fary)

� ČT 9.2. 10-12 hod. Volný program

� PO 13.2. 16.30-17.30 Volný program

� ČT 16.2. 10-12 hod. Výroba kostýmů k masopustu

� PO 20.2. 16.30-17.30 Volný program

� ČT 23.2. 10-12 hod. Přípravy na masopust

� PO 27.2. 16.30-17.30 Volný program

Jak se připravit
k porodu

Povíme si o tom, jak se připravit na po-
rod, podle čeho si vybrat porodnici, jak si
sestavit porodní plán, jak nám může po-

moci partner u porodu a možná i něco víc.
Připraveno je i video.

Přednáší dula Vlaďka Hejzlarová
Úterý 7. února 2006 v 17 hod

Společenská místnost fary
v Ledenicích

Pro děti bude připraven dětský koutek
Těší se klub maminek Ledňáček

TIP  NA  VÝLET
Lyžařský  Areál

HARMANNSCHLAG
• 3 vleky se sjezdovkami

všech stupňů obtížnosti
• zařízení na výrobu umělého sněhu
Ceník při denním provozu (EURO)

dospělí děti
Jednodenní 15,00 11,00
Půldenní10,50 8,00
(od 8.30 do 13.00 nebo od 12.00 do setmění při
večerním lyžování do 17.00 hod)
kombinovaná 13,50 10,00
(od 12.00 do 20.45)
karta- 10bodů 8,00 6,00
karta-20bodů 11,50 8,50
Několikadenní: (vč. večerního lyžování)

dospělí děti dospělí děti
2 dny 27,00 20,00 6 dnů 65,00 48,00
3 dny 38,00 28,00 7 dnů 73,00 54,00
4 dny 48,00 36,00 10 dnů 90,00 67,00
5 dnů 58,00 43,00 14 dny 105,00 78,00
Několikadenní vstupenky jsou k dostání pouze na
vleku Höherlift.
Vstupenky jsou platné na všech třech vlecích:

Höherlift: 20 bodů=20 jízd
Tellerlift a Friedrichlift: 20 bodů=30 jízd

Provoz:
Pracovní dny od 9:00 hodin, soboty, neděle a
svátky od 8:30 hod do setmění, příp. dle
vytíženosti.
Lyžařské a snowboardové kurzy 2005/2006
Kurz: 6.- 8.2.2006      Kurz: 9.-11.2.2006
Další informace naleznete
na www.lyzovanivrakousku.cz.

Místní knihovna
v Ledenicích nabízí svým

čtenářům literární novinky
� Antony Shaw

Druhá světová válka den po dni

� Barbara Wood Věštkyně

� Jeffery Deaver Dvanáctá karta

� Bart Ehrman
Šifra mistra Leonarda – pravda a smyšlenky

� Irena Fuchsová
Když je muž moc hodný

� John Irving Pravidla moštárny

� Vlasta Javořická Ve vichřici života

� Ivanka Devátá Rodinný podnik

� James Herriot Zvěrolékař na bla-
tech

� Dan Brown Andělé a démoni

� Miroslav Hule
Rožmberkův Krčín a Krčínův Rožmberk

� Jean Plaidy Vítězná Viktorie

� Henry Denker Klinika

� Nora Roberts Klíč světla

� Wilbur Smith Triumf slunce

� Robert Rohál
Vzlety a pády slavných českých žen

� Ladislav Chmel Nejslavnější popravy

� Robert Rohál Laďka Kozderková

� John Ronald Tolkien
Hobit, aneb, Cesta tam a zase zpátky

� Jan Lebeda Pohádkové včely



únor 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ

UMĚLECKÉ  ŠKOLE
V  TRHOVÝCH  SVINECH

THURI
ENSEMBLE

Kdy:
středa 15. únor  2006  v 19,00 hod.

THURI ENSEMBLE je souborem mla-
dých instrumentalistů, jehož členové mají
za sebou již bohatou uměleckou činnost.
Soubor se věnuje slohové interpretaci hud-
by 17. a 18. století, s důrazem na českou
barokní hudbu, ale i hudebnímu romantis-
mu a soudobé tvorbě. V roce 2004 získal
Thuri Ensemble prestižní ocenění na mezi-
národní hudební soutěži v Paříži.

Kde:
kulturní dům Trhové Sviny

Vstupné:
dospělí 100 Kč, mládež, důchodci 50 Kč,
děti do 15 let 10 Kč, žáci ZUŠ Trhové Svi-
ny zdarma

Odjezd autobusů:
Ledenice 18,15 h.   –  Borovany 18,30 h.

PLESOVÁ  SEZÓNA   2006
� 11.2. sobota

FARNÍ PLES
kde: sál U Králů Ledenice
hraje:  S.A.M.
začátek:  19,00 hod.
vstupné:  70,- Kč
bohatá tombola

� 18.2. sobota
MAŠKARNÍ  PLES

pořádá: Vlastenecko-dobročinná obec
baráčnická VITORAZ
kde: Sokolovna Ledenice
hraje:  S.A.M.
začátek:  20,00 hod.
vstupné: masky 30,- , ostatní  70,- Kč
bohatá tombola

� 24.2. pátek
RYBÁŘSKÝ PLES

pořádá MO ČRS  Ledenice
kde: Sokolovna Ledenice
hraje:  BABOUCI
začátek:  20,00 hod.
vstupné: 70,- Kč
program s rybářskou tématikou
bohatá tombola

� 4.3. sobota
SPORTOVNÍ  PLES

pořádá TJ Slavoj a TJ Sokol
kde: Sokolovna Ledenice

hraje:  Vysočinka BAND
začátek:  20,00
vstupné: 70,- Kč
program se sportovní tématikou
bohatá tombola

PLESY  V  OSADÁCH

� 11.2. sobota
PRVNÍ  NEZÁVAZNĚ HISTORICKÝ
BÁL  VE  ZBOROVĚ

pořádá Michal Pilbauer
kde: sál kulturního zařízení ve Zborově
hraje:  HOST
začátek:  20,00 hod.
bohatá tombola
Ukázky dobového oblečení. Souboje na ostří
nože nebo spíše na ostré meče.

� 18.2. sobota
ŽIVNOSTENSKÝ  PLES

kde: sál kulturního zařízení v Zalinech
začátek:  20,00 hod.
bohatá tombola

� 25. 2. sobota
MAŠKARNÍ PLES

pořádá SDH Ohrazeníčko
kde: sál kulturního zařízení ve Zborově
hraje:  Budvar Quintet
začátek:  20,00 hod.
vstupné: masky 30,- Kč, ostatní 70,- Kč
bohatá tombola

MANDA  LEDENICE
prodej všech  druhů  písků,  drtí,  maltařských směsí,
cementu a stavebních materiálů - možno i s dopravou

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE  NABÍZEJÍ:
• kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných pánví do Ledenic
• brikety i pytlované
• rozvoz uhlí zdarma při množství na 10q

CENÍK:  BÍLINA  -  LEDVICE
1 q KOSTKA 199,- Kč
1 q OŘ  1 195,- Kč
BRIKETY 296,- Kč

PRACOVNÍ   DOBA PO – PÁ      7 – 17 hod.
SOBOTNÍ PRODEJ A ROZVOZ OD 7 do 12  hod.

Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11
tel.: 387 995 427, 607 100 980

UHELNÉ
SKLADY

LEDENICE
TEPLO  VAŠEHO

DOMOVA.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2006

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně - úterý od 15 do 18 hodin. Odpovědný re-
daktor: Jaroslava Křížová. Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� doprava a zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

Budějovická 339, Ledenice, tel. č.  387 995 491
zve k příjemnému posezení.
Nabízíme:

• kávu  a  kávové speciality
• zmrzlinu a zmrzlinové speciality
• alko – nealko
• domácí pizzu a sudové víno
• dětský koutek

Otevřeno:
ÚTERÝ  - dle dohody
STŘEDA, ČTVRTEK, PÁTEK  14 – 19 h., SOBOTA  a  NEDĚLE 13,30 – 19 h.

DO  17  HODIN  SE  U  NÁS  NEKOUŘÍ  !!!

CA Ing. Jitka Šafratová
Na Zahradách 495, 373 11  Ledenice

• Bad Fussing 580 Kč+14 Kč pojištění (4.2.,11.2.,18.2.,4.3.,11.3.)
• Pobytové, poznávací zájezdy na léto 2006 – slevy za včasné objednání

tel., fax 38 79 95 407  a  mobil 602 96 94 92
E-mail: ck-safratova@vol.cz

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Vrcov 52

Tel. č. 608 761 236

Velký výběr
fasádních a interiérových

odstínů.

„MĚNÍME  TVÁŘ  VAŠEHO
DOMOVA“

Ing. Jaroslava Kadlečková

GEODETICKÁ
KANCELÁŘ LEDENICE

• geometrické plány

• vytyčování hranic pozemků

• vytyčování prostorové polohy stavby

• zaměřování staveb ke kolaudaci

• mapové podklady pro projekty a ostatní
geodetické práce

Informace na adrese:
Ing. Jaroslava Kadlečková

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

Na Zahradách 512, 373 11 Ledenice
tel. č.: 387 995 501, 602 662 693

602 720 411, e-mail: gk-ledenice@volny.cz

• Hledám zedníka s živnostenským listem
pro práci v Ledenicích.
Práce zajištěna i v zimním období.
Mobil 723 943 695

• Prodám Škoda Favorit, pohon LPG, cena
15.000,- Kč. Možno i na splátky.
Mobil 723 943 695

POČÍTAČOVÉ  KURZY
vzdělávání v oblasti
práce s počítačem

Začátečníci
� charakteristika: s počítačem ještě ne-

pracovali, mají z počítače obavu, přes
opakovanou snahu se jim práce s počí-
tačem nedaří.

Obeznámení s prací
na počítači

� charakteristika: ovládají psaní z klá-
vesnice a základní pravidla pro ovládá-
ní počítače (zapnutí vypnutí, spuštění
programů a jednoduchá práce s prog-
ramy). Chtějí získat jistotu pro samos-
tatnou práci a rozšířit své dovednosti.

Pokročilí
� charakteristika: s počítačem pracují ví-

ceméně samostatně, nepotřebují na ob-
razovce ukazovat ovládací prvky
programů. Dokáží vyřešit drobné
potíže při práci s počítačem.

Místo konání kurzů: ZŠ Borovany
Trvání lekce: 2 hodiny po 60 min
Cena : 100,- Kč
Skupiny : 9 – 12 účastníků
Zahájení v březnu 2006, konkrétní dny po
dohodě s účastníky.
Obsah kurzu je rozdělen pro první dvě sku-
piny do 4 lekcí, pro pokročilé do 6 lekcí.

Obsah kurzů:
je přiměřený jednotlivým skupinám

• Základy ovládání počítače

• Text – práce s textovým editorem

• Tabulka – práce s tabulkovým proceso-
rem

• Internet – práce s Internetem a vyhledá-
vání na Internetu

• Email – práce s internetovou poštou

• Telefonování a komunikace
přes Internet

Kontakt
Mobil : 607867660


